PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2007 г. № 44/869
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов № 32/639

от 22.12.2006 г. «О бюджете города Лобня
на 2007 год» (с учетом изменений и дополнений
внесенных решениями Совета депутатов № 35/706
от 22.02.2007 г., № 38/761 от 31.05.2007 г., № 39/776

от 29.06.2007 г., №40/790 от 23.08.2007, № 40/791
от 23.08.2007, №43/864 от 15.11.2007)

Рассмотрев предложения по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2007 год, внесенные Главой города Лобня, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам, а также комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля,

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2007 год по доходам на 219389,9 тыс. рублей и по расходам на 219389,9 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 32/639 от 22.12.2006 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2007 год по доходам в сумме                                  1261814,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 1315204,6 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение)                  в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+225699,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+46026,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+46026,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+5000,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+5000,0

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	-3971,0

	000 1 06 06012 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемый к объекту налогообложения, расположенному в границах городского округа
	-3971,0

	000 1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	+8971,0

	000 1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемый к объекту налогообложения, расположенному в границах городского округа
	+8971,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+10410,7

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+10410,7

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+10410,7

	000 1 11 05012 00 0000 120
	Арендная плата поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для целей жилищного строительства
	+10410,7

	000 1 11 05012 04 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства
	+10410,7

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+64473,9

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+64473,9

	000 1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	+64473,9

	000 1 14 02033 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	+64473,9

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	+750,0

	000 1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	+750,0

	188 1 16 90040 04 0002 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (передаваемые в целевой бюджетный фонд «Правопорядок»)
	+750,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+99037,6

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+99037,6

	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+99037,6

	000 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (кроме передаваемых в целевой бюджетный инвестиционный фонд)
	+7500,0

	000 1 17 05040 04 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (передаваемые в целевой бюджетный инвестиционный фонд города Лобня от реализации инвестиционных контрактов)
	+27114,7

	000 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (передаваемые в целевой бюджетный инвестиционный фонд города Лобня, кроме средств от реализации инвестиционных контрактов)
	+64422,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	-30171,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	+20001,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+1739,0

	000 2 02 02008 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов для финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	+10,0

	000 2 02 02025 00 0000 151
	Средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	+7450,0

	000 2 02 02025 04 0000 151
	Средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами государственной власти
	+7450,0

	000 2 02 02038 00 0000 151
	Субвенция на выплаты единовременного денежного пособия детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление в семьи граждан Российской Федерации
	+440,0

	000 2 02 02039 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	+399,0

	000 2 02 02040 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-17815,0

	000 2 02 02043 00 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+7292,0

	Субвенция на финансирование частичной компенсации удорожания стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях в соответствии с Законом Московской области «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области»

Субвенция на финансирование штатной численности работников, обеспечивающих деятельность комиссий по делам несовершеннолетних

Субвенция на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальных и негосударственных учреждениях Московской области в соответствии с Законом Московской области «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения»

Субвенция на финансирование компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Московской области

Субвенция на реализацию в соответствии с Законом Московской области «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения» дополнительных гарантий на льготный проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях Московской области

Субвенция бюджетам городских округов на выплаты ежемесячного денежного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, переданным на усыновление в семьи граждан Российской Федерации
	+5859,0

+621,0

+200,0

+72,0

+252,0

+288,0

	000 2 02 02050 04 0000 151
	Субвенция на финансирование расходов по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, в детских домах семейного типа, в воинских частях, расположенных на территории Московской области
	+2538,0

	000 2 02 02052 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	+946,0

	000 2 02 02053 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+401,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+7528,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+7528,0

	Субвенция на обеспечение в соответствии с законодательством РФ государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) и на реализацию приоритетного национального проекта «Образование»

Субвенция на финансирование частичной компенсации удорожания стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях в соответствии с Законом Московской области «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области»

Субвенция на финансирование штатной численности работников, обеспечивающих деятельность комиссий по делам несовершеннолетних

Субвенция на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальных и негосударственных учреждениях Московской области в соответствии с Законом Московской области «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения»

Субвенция на финансирование компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Московской области

Субвенция на реализацию в соответствии с Законом Московской области «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставлении им полного государственного обеспечения» дополнительных гарантий на льготный проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных и негосударственных образовательных учреждениях в Московской области

Субвенция на финансирование материальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление в семьи граждан Российской Федерации

	+14972,0

5859,0

-621,0

-200,0

-72,0

-252,0

-440,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+10812,0

	000 2 02 04999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+10812,0

	Субсидия на частичное финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Субсидия на частичное финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на оплату труда работников учреждений бюджетной сферы

Субсидия на частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на обеспечение школьных команд транспортом для проезда на спартакиаду
	+746,0

+9749,0

+299,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные перечисления
	-50172,9

	000 2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	-50172,9

	000 2 07 04000 04 0002 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (передаваемые в целевой бюджетный фонд «Правопорядок»)
	-750,0

	000 2 07 04000 04 0003 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (передаваемые в целевой инвестиционный бюджетный фонд)
	-49422,9

	000 3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+23862,8

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+20252,5

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+20252,5

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+3610,3

	000 3 03 01040 04 0000 151
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1722,5

	000 3 03 02040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1887,8

	Всего доходов
	+219389,9

4. В пункте 19:

число «843748,8» заменить числом «995327,3»;

число «252065,9» заменить числом «319877,3».

5. В пункте 23:

число «1866,4» заменить числом «1848,9».

6. В пункте 24:

число «650,0» заменить числом «755,0».

7. В пункте 25:

число «9724» заменить числом «12582,2».

8. Пункт 30 решения Совета депутатов города Лобня  №32/639 от 22.12.2006 г. изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга города Лобня по состоянию на 1 января 2008 года в размере 207825,9 тыс. рублей, в том числе:

по кредитам, полученным Администрацией города Лобня от имени муниципального образования «город Лобня» - 100537,0 тыс. рублей;

по муниципальным гарантиям – 107288,9 тыс. рублей».

9. В пункте 37:

число «3491» заменить числом «992,3».

10. В пункте 38:

число «80684,1» заменить числом «122798,8».

11. В пункте 39:

число «15683,2» заменить числом «18272,1».

12. Внести изменения и дополнения:

в приложение № 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Поступления доходов в местный бюджет по основным источникам на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

в приложение № 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Расходы бюджета города Лобня на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему  решению;

в приложение № 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Свод расходов по прямым получателям бюджетных средств по городу Лобня на 2007 год в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета», изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

в приложение № 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Перечень прямых получателей бюджетных средств по городу Лобня на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

в приложение № 7 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лобня на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

в приложение № 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению  № 6 к настоящему решению;

в приложение № 10 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Поступление доходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его  в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;

в приложение № 11 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Свод расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;

в приложение № 12 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Информация о муниципальном долге города Лобня по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня», изложив его в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению;

в приложение № 13 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Расходы бюджета на финансирование городских целевых программ на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;

в приложение № 14 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Программа предоставления муниципальных гарантий города Лобня в 2007 году», изложив его в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

13. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

14. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города Лобня
     С.С. Сокол